2

[image: image1.wmf]
Совет депутатов городского округа город Бор

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
от 7 декабря 2021 года                                                                                     №  114
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 17.12.2020 №53 «О бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Совет депутатов городского округа город Бор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 17.12.2020 № 53«О бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»(в редакции решения от 26.01.2021 № 1, от 25.02.2021 № 11, от 30.03.2021 № 22, от 27.04.2021 № 31,от 25.05.2021 № 40, от 09.06.2021 № 45, от 29.06.2021 № 48,от 27.07.2021 № 55,от 31.08.2021 № 59,от 28.09.2021 № 71, от 26.10.2021 № 86 и от 30.11.2021 № 102)следующие изменения:
а) подпункты 1, 2 пункта 2статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 4 490 596,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 4 463 277,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 4 490 596,6тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 46 909,7 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 4 463 277,8тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 99 183,4 тыс. рублей; »;
б)пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2) на 2022 год в сумме 3 072 749,6тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 072 749,6 тыс. рублей;»;
в)внести изменения в приложение 4 согласно приложению 1.
г)внести изменения в приложение 5 согласно приложению 2.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бор сегодня»,сетевом издании «БОР-оффициал» и размещению на официальном сайте органовместного самоуправления www.borcity.ru.
Глава местного самоуправления

Председатель Совета депутатов                            Боровский А.В.

Лебедев Н.В.

Приложение 1к решению Советадепутатов городского округа город Бор«О внесении изменений в решениеСовета депутатов городского округагород Бор от 17.12.2020 №53 «Обюджете городского округа город Бор на2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Изменения в приложение 4 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	Наименование расходов (по ведомственной классификации)
	Целевая статья
	Вид расходов
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	4 207 003,1
	4 490 596,6
	4 463 277,8

	в том числе:

	1. Условно утверждаемые расходы

	46 909,7
	99 183,4

	2. Всего распределенные расходы:

	4 207 003,1
	4 443 686,9
	4 364 094,4

	Муниципальная программа "Развитие образования и молодежной политики в городском округе г. Бор"
	01 0 00 00000
	000
	2 160 558,6
	2 208 648,8
	2 141 180,8

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
	01 1 00 00000
	000
	849 698,5
	823 351,0
	839 225,6

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дошкольного образования
	01 1 01 00000
	000
	265 515,0
	239 167,5
	255 042,1

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	01 1 01 00590
	000
	265 515,0
	239 167,5
	233 794,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 01 00590
	600
	265 515,0
	239 167,5
	233 794,8

	Подпрограмма "Развитие общего образования"
	01 2 00 00000
	000
	1 101 173,5
	1 055 593,4
	1 071 010,4

	Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций
	01 2 01 00000
	000
	326 825,9
	290 614,6
	305 698,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных школ начальных, неполных средних и средних
	01 2 01 00590
	000
	241 945,3
	197 824,3
	215 657,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 01 00590
	600
	241 945,3
	197 824,3
	215 657,4

	Расходы на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)
	01 2 01 L5760
	000
	0,0
	2 507,0

	Предоставление субсидий федеральным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 01 L5760
	600
	0,0
	2 507,0

	Подпрограмма "Ресурсное обеспечение образовательных учреждений"
	01 6 00 00000
	000
	7 955,1
	121 342,1
	13 154,2

	Капитальный ремонт образовательных организаций городского округа город Бор, реализующих общеобразовательные программы
	01 6 01 00000
	000
	7 955,1
	121 342,1
	13 154,2

	Расходы на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)
	01 6 01 L5760
	000
	0,0
	112 126,6

	Предоставление субсидий федеральным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 6 01 L5760
	600
	0,0
	112 126,6

	Муниципальная программа "Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор"
	02 0 00 00000
	000
	405 995,0
	978 060,6
	687 825,8

	Подпрограмма "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа город Бор"
	02 1 00 00000
	000
	392 173,4
	966 608,5
	675 833,2

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли "Жилищно-коммунальное хозяйство"
	02 1 03 00000
	000
	34 178,3
	453 787,5
	270 953,0

	Мероприятия по реализации проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)
	02 1 03 L5760
	000
	10 925,7
	153 885,9

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 1 03 L5760
	400
	10 925,7
	153 885,9

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	02 1 03 S2450
	000
	3 684,9
	283 159,6
	260 953,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 1 03 S2450
	400
	3 684,9
	283 159,6
	260 953,0

	Софинансирование капитальных вложений в объекты газоснабжения
	02 1 03 S2850
	000
	0,8
	4 042,0
	6 800,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 1 03 S2850
	400
	0,8
	4 042,0
	6 800,0

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли "Образование"
	02 1 04 00000
	000
	117 629,9
	1 500,0
	1 000,0

	Расходы на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы по отрасли "Образование"
	02 1 04 00010
	000
	8 854,2
	500,0
	200,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 1 04 00010
	400
	8 854,2
	500,0
	200,0

	Муниципальная программа "Развитие культуры в городском округе г. Бор"
	09 0 00 00000
	000
	298 723,9
	244 982,7
	244 274,5

	Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг культурно-досуговыми учреждениями"
	09 3 00 00000
	000
	119 997,6
	111 352,2
	107 596,5

	Укрепление материально-технической базы культурно-досуговых учреждений
	09 3 02 00000
	000
	24 539,2
	30 463,4
	22 888,3

	Сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	09 3 02 40690
	000
	23 410,1
	19 839,2
	21 874,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09 3 02 40690
	600
	23 410,1
	19 839,2
	21 874,8

	Мероприятия по реализации проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)
	09 3 02 L5760
	000
	0,0
	9 610,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09 3 02 L5760
	600
	0,0
	9 610,7

Приложение 2к решению Советадепутатов городского округа город Бор«О внесении изменений в решениеСовета депутатов городского округагород Бор от 17.12.2020 №53 «Обюджете городского округа город Бор на2021 год и плановый период 2022 и 2023годов»

Изменения в приложение 5 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

	Наименование расходов (по ведомственной классификации)
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	4 207 003,1
	4 490 596,6
	4 463 277,8

	в том числе:

	1. Условно утверждаемые расходы

	46 909,7
	99 183,4

	2. Всего распределенные расходы:

	4 207 003,1
	4 443 686,9
	4 364 094,4

	Управление культуры и туризма администрации городского округа город Бор Нижегородской области
	357

	299 446,1
	245 905,8
	245 239,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	221 217,9
	195 553,2
	195 775,1

	Культура

	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	180 108,8
	159 865,7
	158 402,7

	Муниципальная программа "Развитие культуры в городском округе г. Бор"

	08
	01
	09 0 00 00000
	000
	180 108,8
	159 865,7
	158 402,7

	Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг культурно-досуговыми учреждениями"

	08
	01
	09 3 00 00000
	000
	119 997,6
	111 352,2
	107 596,5

	Укрепление материально-технической базы культурно-досуговых учреждений

	08
	01
	09 3 02 00000
	000
	24 539,2
	30 463,4
	22 888,3

	Сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

	08
	01
	09 3 02 40690
	000
	23 410,1
	19 839,2
	21 874,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	08
	01
	09 3 02 40690
	600
	23 410,1
	19 839,2
	21 874,8

	Мероприятия по реализации проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)

	08
	01
	09 3 02 L5760
	000
	0,0
	9 610,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	08
	01
	09 3 02 L5760
	600
	0,0
	9 610,7

	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области
	374

	2 161 493,0
	2 209 495,1
	2 142 058,4

	ОБРАЗОВАНИЕ

	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	2 126 275,7
	2 174 471,3
	2 106 939,1

	Дошкольное образование

	07
	01
	00 0 00 00000
	000
	820 087,7
	835 485,5
	811 964,0

	Муниципальная программа "Развитие образования и молодежной политики в городском округе г. Бор"

	07
	01
	01 0 00 00000
	000
	819 324,8
	834 810,7
	811 257,4

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

	07
	01
	01 1 00 00000
	000
	816 875,0
	790 527,5
	806 402,1

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дошкольного образования

	07
	01
	01 1 01 00000
	000
	265 515,0
	239 167,5
	255 042,1

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений

	07
	01
	01 1 01 00590
	000
	265 515,0
	239 167,5
	233 794,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	07
	01
	01 1 01 00590
	600
	265 515,0
	239 167,5
	233 794,8

	Подпрограмма "Ресурсное обеспечение образовательных учреждений"

	07
	01
	01 6 00 00000
	000
	2 449,8
	44 283,2
	4 855,3

	Капитальный ремонт образовательных организаций городского округа город Бор, реализующих общеобразовательные программы

	07
	01
	01 6 01 00000
	000
	2 449,8
	44 283,2
	4 855,3

	Расходы на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)

	07
	01
	01 6 01 L5760
	000
	0,0
	40 172,6

	Предоставление субсидий федеральным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	07
	01
	01 6 01 L5760
	600
	0,0
	40 172,6

	Общее образование

	07
	02
	00 0 00 00000
	000
	1 106 868,4
	1 132 836,3
	1 079 502,0

	Муниципальная программа "Развитие образования и молодежной политики в городском округе г. Бор"

	07
	02
	01 0 00 00000
	000
	1 106 678,8
	1 132 652,3
	1 079 309,3

	Подпрограмма "Развитие общего образования"

	07
	02
	01 2 00 00000
	000
	1 101 173,5
	1 055 593,4
	1 071 010,4

	Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций

	07
	02
	01 2 01 00000
	000
	326 825,9
	290 614,6
	305 698,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных школ начальных, неполных средних и средних

	07
	02
	01 2 01 00590
	000
	241 945,3
	197 824,3
	215 657,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	07
	02
	01 2 01 00590
	600
	241 945,3
	197 824,3
	215 657,4

	Расходы на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)

	07
	02
	01 2 01 L5760
	000
	0,0
	2 507,0

	Предоставление субсидий федеральным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	07
	02
	01 2 01 L5760
	600
	0,0
	2 507,0

	Подпрограмма "Ресурсное обеспечение образовательных учреждений"

	07
	02
	01 6 00 00000
	000
	5 505,3
	77 058,9
	8 298,9

	Капитальный ремонт образовательных организаций городского округа город Бор

	07
	02
	01 6 02 00000
	000
	0,0
	71 954,0
	0,0

	Расходы на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)

	07
	02
	01 6 01 L5760
	000
	0,0
	71 954,0

	Предоставление субсидий федеральным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	07
	02
	01 6 01 L5760
	600
	0,0
	71 954,0

	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	488

	626 545,1
	1 122 374,9
	838 204,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	36 908,3
	456 708,8
	274 012,4

	Коммунальное хозяйство

	05
	02
	00 0 00 00000
	000
	15 380,2
	453 708,8
	274 012,4

	Муниципальная программа "Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор"

	05
	02
	02 0 00 00000
	000
	15 380,2
	453 708,8
	274 012,4

	Подпрограмма "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа город Бор"

	05
	02
	02 1 00 00000
	000
	15 380,2
	453 708,8
	274 012,4

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли "Жилищно-коммунальное хозяйство"

	05
	02
	02 1 03 00000
	000
	12 650,2
	450 787,5
	270 953,0

	Мероприятия по реализации проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)

	05
	02
	02 1 03 L5760
	000
	0,0
	153 885,9

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	05
	02
	02 1 03 L5760
	400
	0,0
	153 885,9

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства

	05
	02
	02 1 03 S2450
	000
	3 684,9
	283 159,6
	260 953,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	05
	02
	02 1 03 S2450
	400
	3 684,9
	283 159,6
	260 953,0

	Софинансирование капитальных вложений в объекты газоснабжения

	05
	02
	02 1 03 S2850
	000
	0,8
	4 042,0
	6 800,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	05
	02
	02 1 03 S2850
	400
	0,8
	4 042,0
	6 800,0

	ОБРАЗОВАНИЕ

	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	216 548,2
	1 521,1
	1 022,1

	Общее образование

	07
	02
	00 0 00 00000
	000
	6 368,1
	1 000,0
	1 000,0

	Муниципальная программа "Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа г. Бор"

	07
	02
	02 0 00 00000
	000
	6 368,1
	1 000,0
	1 000,0

	Подпрограмма "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа город Бор"

	07
	02
	02 1 00 00000
	000
	6 368,1
	1 000,0
	1 000,0

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы по отрасли "Образование"

	07
	02
	02 1 04 00000
	000
	6 368,1
	1 000,0
	1 000,0

	Расходы на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы по отрасли "Образование"

	07
	02
	02 1 04 00010
	000
	6 368,1
	0,0
	200,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	07
	02
	02 1 04 00010
	400
	6 368,1
	0,0
	200,0

23